

Forsyning Helsingør Spildevand A/S

CVR-nr. 32 65 42 66

Årsrapport for 2018

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den *28/5* 2019



Per Tærsebøl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forsyning Helsingør Spildevand A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 65 42 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Per Tærsebøl (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Michael Kristian Mathiesen
Jens Erik Jacobsen
Jens Anders Jensen
Dennis Knudsen
Michael Søholt Metnik Madsen
Jørgen Erik Hansen
Steffen Agger

Direktion

Jacob Brønnum

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	-105.654	305.081	98.441	101.580	98.283
Resultat før finansielle poster	-200.849	207.084	323	-200	-223
Resultat af finansielle poster	-701	11	-323	200	223
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balance					
Balancesum	1.790.105	1.895.523	1.651.583	1.663.512	1.647.965
Egenkapital	1.590.316	1.590.316	1.590.316	1.590.316	1.590.316
Investering i materielle anlægsaktiver	82.838	32.421	36.140	50.918	55.463
Antal medarbejdere	0	0	0	0	0
Nøgletal i %					
Bruttomargin	114,9%	94,7%	84,1%	76,7%	84,9%
Overskudsgrad	190,1%	67,9%	0,1%	-0,2%	-0,2%
Afkastningsgrad	-11,2%	10,9%	0,0%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	88,8%	83,9%	96,3%	95,6%	96,5%
Forrentning af egenkapital	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Forsyning Helsingør Spildevand A/S er etableret ved stiftende generalforsamling d. 15. december 2009 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2009. Forsyning Helsingør A/S er eneaktionær.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rensning og transport af spildevand fra forbrugerne i Helsingør Kommune.

Der er tilknyttet ca. 33 medarbejdere inden for spildevandforsyningen, som er opdelt i arbejde på rensningsanlæggene samt planlægning af drifts- og anlægsopgaver. Personale lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse. Kundeafregnings- og økonomifunktionerne er som led i selskabsdannelsen overført til de centrale stabsfunktioner i Forsyning Helsingør Service A/S.

Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2018 udgør TDKK 0. Egenkapitalen udgør TDKK 1.590.316 pr. 31. december 2018. Selskabet har i 2018 investeret TDKK 82.838 i materielle anlægsaktiver.

Selskabet har for året realiseret en ekstraordinær effektivitetsgevinst på TDKK 3.100. Denne er indregnet i den beregnede takstmæssige overdækning.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i årets resultat indregnet TDKK 207.095 som negativ nettoomsætning ved tilbageførsel af takstmæssige underdækninger. Beløbet vedrører tilbageførsel af udskudt skat, der blev indregnet i årsregnskabet for 2017 og forventedes opkrævet over taksterne i de år, hvor skattebeløbene blev aktuelle. Tilbageførslen er foretaget som konsekvens af, at vandsektoren fik medhold i Højesteret i prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier i vandsektoren. Højesterets afgørelse forventes at få afsmittende effekt for selskabet.

Der er endvidere tilbageført TDKK 207.095 i hensat udskudt skatteforpligtelse i resultatopgørelsen. Beløbet vedrører de samme forhold som omtalt ovenfor.

Indregningen af ovennævnte forhold har ingen nettoeffekt på resultat efter skat eller egenkapital.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket yderligere af usædvanlige forhold.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2019 et resultat efter skat på ca. 0,0 mio. kr. og anlægsinvesteringer på ca. 86,7 mio. kr.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2018.

Resultatopgørelse

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Nettoomsætning		-105.654	305.081
Produktionsomkostninger		-15.765	-16.195
Bruttoresultat		-121.419	288.886
Personaleomkostninger		-11.972	-12.668
Andre eksterne omkostninger		-16.252	-16.384
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-51.206	-52.750
Resultat før finansielle poster		-200.849	207.084
Finansielle indtægter	2	131	76
Finansielle omkostninger	3	-832	-65
Resultat før skat		-201.550	207.095
Skat af årets resultat	4	201.550	-207.095
Årets resultat	1	0	0

Balance

Aktiver

	31. december 2018	31. december 2017
Note	TDKK	TDKK
Grunde og bygninger	58.032	57.795
Produktionsanlæg og maskiner	180.512	180.587
Distributionsanlæg	1.284.340	1.308.643
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	1.755	2.538
Materielle anlægsaktiver under udførelse	67.823	11.280
Materielle anlægsaktiver	1.592.463	1.560.843
Anlægsaktiver	1.592.463	1.560.843
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	38.352	409
Takstmæssig underdækning	40.083	258.634
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat	54.923	463
Andre tilgodehavender	1.198	1.916
Tilgodehavender	134.556	261.422
Likvide beholdninger	63.086	73.667
Omsætningsaktiver	197.642	335.089
Aktiver	1.790.105	1.895.932

Balance

Passiver

	Note	31. december 2018 TDKK	31. december 2017 TDKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Opskrivningshænlæggelse		62.463	62.463
Overført resultat		1.127.853	1.127.853
Egenkapital	6	1.590.316	1.590.316
Udskudt skat	4	56.466	203.091
Hensatte forpligtelser		56.466	203.091
Gæld til realkreditinstitutter	7	15.071	16.739
Periodeafgrænsningsposter	8	28.657	19.305
Periodisk overdækning		13.659	41.871
Langfristede gældsforpligtelser		57.387	77.915
Kortfristet del af langfristet gæld	7	1.139	600
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	2.717
Gæld til tilknyttede virksomheder		83.165	12.046
Takstmæssig overdækning		0	0
Periodeafgrænsningsposter	8	670	451
Anden gæld		962	8.796
Kortfristede gældsforpligtelser		85.936	24.610
Gældsforpligtelser		143.323	102.525
Passiver		1.790.105	1.895.932
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Efterfølgende begivenheder	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Opskrivnings- henlæggelse TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar 2017	400.000	62.463	1.127.853	1.590.316
Årets resultat	0	0	0	0
Egenkapital 31. december 2017	400.000	62.463	1.127.853	1.590.316
Egenkapital 1. januar 2018	400.000	62.463	1.127.853	1.590.316
Årets resultat	0	0	0	0
Egenkapital 31. december 2018	400.000	62.463	1.127.853	1.590.316

Noter til årsrapporten

	2018 TDKK	2017 TDKK
1 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	0	0
	0	0
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	131	76
	131	76
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-832	-65
	-832	-65
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.976	1.335
Skat af permanente afvigelser	0	-8
Regulering af udskudt skat grundet skattesag	207.095	-207.095
Regulering af skat vedrørende tidligere år	50.948	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-56.493	0
Årets regulering af udskudt skat	-3.976	-1.328
Årets skat i alt	201.550	-207.095
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	203.091	-5.331
Årets regulering af udskudt skat	3.976	1.328
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	56.493	0
Regulering af udskudt skat grundet skattesag	-207.095	207.095
Hensættelse til udskudt skat 31. december	56.466	203.091

Selskabet blev skattepligtigt pr. 1. januar 2009, hvor selskabet opgjorde afskrivningsgrundlaget for de materielle anlægsaktiver baseret på de af myndighederne fastsatte regulatoriske standardværdier. SKAT traf afgørelse om en lavere skattemæssig indgangsværdi. Ved to prøvesager ved Landsretten omkring opgørelsesprincipperne for de skattemæssige indgangsværdier fik SKAT i januar 2018 medhold. Selskabet indregnede konsekvenserne af Landsskatterettens afgørelse i årsregnskabet for 2017. Sagen blev anket til Højesteret.

Endelig afgørelse hos Højesteret forelå den 8. november 2018, hvor vandsektoren fik medhold i de to prøvesager omkring brug af de regulatoriske standardværdier som skattemæssige indgangsværdier. Afgørelsen forventes at kunne overføres til selskabets forhold.

Indregningen af Højesterets afgørelse har medført en reduktion i selskabets nettoomsætning på TDKK 207.095 i form af en reduktion i selskabets takstmæssige underdækning relateret til udskudt skat. Der er ligeledes indregnet en tilbageførsel af udskudt skat på TDKK 207.095.

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Distributions-anlæg	Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	40.845	211.277	1.637.802	15.930	11.280
Tilgang i årets løb	898	9.048	12.228	170	60.494
Afgang i årets løb	0	0	0	-980	0
Overførsler i årets løb	0	0	3.951	0	-3.951
Anskaffelsessum 31. december	41.743	220.325	1.653.981	15.120	67.823
Opskrivninger 1. januar	21.455	42.151	-4.774	3.631	0
Opskrivninger 31. december	21.455	42.151	-4.774	3.631	0
Afskrivninger 1. januar	-4.505	-72.841	-324.385	-17.023	0
Årets afskrivninger	-661	-9.123	-40.482	-953	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0	980	0
Afskrivninger 31. december	-5.166	-81.964	-364.867	-16.996	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	58.032	180.512	1.284.340	1.755	67.823

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 400.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabet er underlagt lov om vandforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i lov om vandforsyning kan ejeren således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

7 Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter	2018	2017
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	10.419	11.572
Mellem 1 og 5 år	4.652	5.167
Langfristet del	15.071	16.739
Inden for 1 år	1.139	600

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Periodiseret tilslutningsbidrag

Efter 5 år	25.977	17.499
Mellem 1 og 5 år	2.680	1.805
Langfristet del	28.657	19.305
Inden for 1 år	670	451

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet væsentlige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

10 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S.

Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør	Hovedaktionær Moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Forsyning Helsingør Vand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Varme A/S	Søsterselskab
Helsingør Kraftvarmeværk A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Affald A/S	Søsterselskab
Elektrus A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Elhandel A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Service A/S	Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør

12 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2018.